
PRAVIDLA POUŽÍVÁNÍ BASKETBALOVÉHO KOŠE 
 

1. Basketbalový koš může být využíván pouze v době 

přestávek mezi vyučovacími hodinami či v době,  

kdy v žádné třídě na příslušném patře neprobíhá 

výuka. 

2. Basketbalový koš smí být využíván pouze k cvičné 

střelbě z krátké vzdálenosti. Nejdále však od žluté čáry 

vyznačené na zemi. 

3. Při cvičné střelbě je nezbytné sledovat bezprostřední 

okolí tak, aby nedošlo k ohrožení ostatních žáků. 

4. Konstrukce basketbalového koše neumožňuje 

zavěšování na jeho obroučku! 

5. Ke hře může být použit pouze přiložený pěnový míč. 

Po ukončení hry jsou žáci povinni vrátit míč na poličku 

v rohu pod košem. 

6. Při používání stolu je nezbytné se ke koši, míči 

i přilehlému okolí chovat ohleduplně, neničit ho.  

7. V době používání koše se žáci k sobě chovají slušně, 

navzájem si pomáhají a spolupracují. 

8. Případné úrazy hlásí žáci dozorujícímu vyučujícímu, 

který zajistí jejich ošetření a zápis do knihy úrazů. 

9. Majetková škoda, která by vznikla nerespektováním 

stanovených pravidel, bude dána k úhradě žákovi  

(popř. jeho zákonnému zástupci). 

 
24. 2. 2025 Jaroslav Kumpošt 


